2020 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名  東 京 イ ン キ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大橋 淳男

（ コード番号 4635 東証第 2 部）

問合せ先 取締役・常務執行役員管理部門長

榎本 公裕

（ TEL.03-5902-7651）

   代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしまし

たので、ご案内申しあげます。

なお、本件につきましては、2020 年 6 月 26 日に開催予定の第 148 回定時株主総会および同

総会後の取締役会において正式に決定する予定であります。

記

１． 代表取締役の異動の内容

（ １） 異動の理由

経営体制の一層の強化および充実を図るとともに、機動的な経営判断を行うことを目的とし

て、代表取締役を追加選定し、更なる成長と発展を目指すものであります。

（ ２） 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名（ 2020 年 5 月 15 日現在）

おおはし あ つ お

大橋 淳男 代表取締役会長 代表取締役社長・社長執行役員

ほりかわ さとし

堀川 聡 代表取締役社長
取締役・常務執行役員営業部門長

兼社長室長

（ ３） 異動予定日

2020 年 6 月 26 日

（ ４） 新任代表取締役社長の略歴等

ほりかわ

氏名 堀川

さとし

聡

生年月日 1963年 3 月 13 日

略歴
1987 年 4 月 当社入社

2006 年 8 月 同貿易部長

2009 年 10 月 同営業部門化成品営業本部長兼化成品営業第 1 部長

2010 年 7 月 同執行役員営業部門化成品営業本部長

2014 年 6 月 同取締役・執行役員営業部門化成品営業本部長

2015 年 4 月 同取締役・常務執行役員化成品事業統括

2016 年 4 月 同取締役・常務執行役員営業部門副部門長兼化成品事業統括

2017 年 7 月 同取締役・常務執行役員社長室長兼営業部門副部門長
2019 年 4 月 同取締役・常務執行役員営業部門長兼社長室長

所有株式数

2,500 株

以 上

2